

Prezes PKN Orlen: fuzja Orlenu i Lotosu zapewne do końca roku, nie ma ryzyka monopolu

data aktualizacji: 2019.09.03



„Pozytywna atmosfera rozmów z Komisją Europejską pozwala zakładać, że finalizacja fuzji Orlenu i Lotosu nastąpi do końca tego roku lub na początku przyszłego” - mówi w wywiadzie dla „Dziennika Gazety Prawnej” prezes PKN Orlen, Daniel Obajtek.

W dzisiejszej „DGP” prezes Orlenu przedstawia dalsze plany dotyczące fuzji Orlenu i Lotosu. Trwa drugi etap postępowania w Komisji Europejskiej. Kolejnym etapem będzie m.in. formalne złożenie środków zaradczych, czyli przedstawienie planu działań, które mają za zadanie zabezpieczyć konkurencyjność na rynku.

Prezes Obajtek zdradza, że atmosfera rozmów jest na tyle dobra, że spodziewa się finalizacji transakcji w ciągu najbliższych miesięcy. „Dla nas to priorytet. Tu nie ma czasu na opóźnienia, bo i tak musimy nadrabiać zaległości w stosunku do pozostałych europejskich firm w branży paliwowo-energetycznej, które procesy fuzji przeprowadziły wiele lat temu” - przekonuje w rozmowie z „DGP”.

Prezes PKN Orlen przekonuje, że jako grupa Orlen stawia na rozwój wszystkich spółek. „Inwestujemy w rozwój rafinerii i petrochemii, umacniamy się na rynku energetycznym i nawozowym, otwieramy nowe stacje paliw. Rozwijając nasze aktywa, stajemy się bardziej

konkurencyjni i taki też jest cel przejęcia kapitałowego Lotosu. Oczywiście nie wszyscy są zadowoleni z naszych działań, bo woleliby konkurować ze słabszym podmiotem. Stąd też głosy niezadowolenia ze strony niektórych konkurentów dotyczące koncentracji rynku” – podsumowuje działania w rozmowie z „DGP”.

Obajtek przekonuje także, że największe koncerny paliwowe w Europie mają większą koncentrację, niż planuje Orlen z Lotosem i że na polski rynek patrzeć należy z perspektywy całego regionu, a wtedy skala koncentracji jest nieporównywalna z innymi koncernami.

Więcej w dzisiejszym wydaniu „Dziennika Gazety Prawnej”

Źródło: <https://www.wiadomoscihandlowe.pl/artykuly/prezes-pkn-orken-fuzja-orkenu-i-lotusu-zapewne-do-,56617>